

OFERTĂ

Către Primăria s.Huluboaia

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Postolachi Veaceslav reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED** ne oferim ca, în conformitate
(denumirea, numele ofertantului)

cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: Extinderea rețelei de iluminat public s.Huluboaia.

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **227 015.00 (Două sute douăzeci și șapte de mii cincisprezece lei, 00 bani);**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **45 403.00 (Patruzeci și cinci de mii patru sute trei lei, 00 bani).**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **90 (Nouazeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (Nouazeci) zile**, respectiv

(durata în litere și în cifre)

pînă la data de **19.12.2025**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de

(ziua/luna/anul)

expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 19.09.2025

Postolachi Veaceslav, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL ENERGOLED
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită în quantum de 5 % (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL ENERGOLED
(semnătura autorizată)



Extinderea rețelei de iluminat public s.Huluboaia, r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 272 418,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	2,80	6 578,36	18 419,42
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (demonizarea) Коэффициент к машинам=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5 Коэффициент к материалам=0,5	1000 m	0,30	3 289,03	986,71
3	pret ofert.	Conductor SIP-2- 1 2x25mm2	m	2 400,00	14,80	35 520,00
4	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	12,00	35,20	422,40
5	pret ofert.	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	65,00	32,50	2 112,50
6	pret ofert.	Fumituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	65,00	36,25	2 356,25
7	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	12,00	14,85	178,20
8	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	300,00	6,60	1 980,00
9	pret ofert.	Screpa A200	buc	300,00	2,20	660,00
10	pret ofert.	Clema 30И 16-70/2.5-35	buc	180,00	22,10	3 978,00
Cheltuieli directe			lei			66 613,48
Asigurarea sociala			24,00 %			3 284,10
Cheltuieli de transport			10,00 %			4 720,74
Total			100,00 +			74 618,32
Cheltuieli de regie			14,50 %			10 819,65
Total			100,00 +			85 437,97
Beneficiu de deviz			6,00 %			5 126,28
Total Lucrari de constructie						90 564,25

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						
						13 683,76
		2. Lucrari de montaj				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,80	1 136,75	909,40
12	pret ofert.	Cablu AVVG 3x4	m	80,00	12,20	976,00
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	102,00	226,47	23 099,69
14	pret ofert.	Corp de iluminat LED 35W	buc	102,00	355,00	36 210,00
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	72,00	338,29	24 357,05
16	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	72,00	120,00	8 640,00
17	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta (demontarea) Коэффициент к машинам=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5 Коэффициент к материалам=0,5	buc	30,00	111,69	3 350,61
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (demontarea) Коэффициент к машинам=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5 Коэффициент к материалам=0,5	buc	10,00	164,43	1 644,26
Cheltuieli directe			lei	99 187,01		
Asigurarea sociala			24,00 %	9 321,55		
Cheltueli de transport			10,00 %	4 682,65		
Cheltuieli de regie			40,00 %	15 535,92		
Total			100,00 +	128 727,13		
Beneficiu de deviz			6,00 %	7 723,63		
Total Lucrari de montaj						136 450,76
Incluziv salariu						38 839,80
Cheltuieli directe			lei	227 015,00		
TVA			20,00 %	45 403,00		

Total deviz: **272 418,00**
Incluziv salariu **52 523,56**

Intocmit (SRL "ENERGOLED")
(funcția, semnătura)

Verificat (PRIMĂRIA SATULUI HULUBOAI)
(funcția, semnătura)

Extinderea rețelei de iluminat public s.Huluboaia, r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 272 418,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					U/M	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	738,728	71,10	52 523,56
		Total manopera				52 523,56

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,043	8 500,00	365,50
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,200	18,65	134,28
3.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	1,224	60,00	73,44
4.	1019852	Vopsea	kg	36,000	5,00	180,00
5.	103	Conductor SIP-2- 1 2x25mm2	m	2 400,000	14,80	35 520,00
6.	104	Consola CA 1500	buc	12,000	35,20	422,40
7.	105	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	65,000	32,50	2 112,50
8.	106	Fumituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	65,000	36,25	2 356,25
9.	107	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	12,000	14,85	178,20
10.	108	Banda inox F-2007	m	300,000	6,60	1 980,00
11.	109	Screpa A200	buc	300,000	2,20	660,00
12.	110	Clema 3OI 16-70/2.5-35	buc	180,000	22,10	3 978,00
13.	112	Cablu AVVG 3x4	m	80,000	12,20	976,00
14.	114	Corp de iluminat LED 35W	buc	102,000	355,00	36 210,00
15.	116	Consola cu un brat	buc	72,000	120,00	8 640,00
16.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,007	95,00	0,67
17.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,020	2,35	2,40
18.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,003	45,00	0,14
19.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,008	120,00	0,96
20.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,051	3 500,00	178,50
21.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, "IIOC30"	kg	0,400	8,40	3,36
22.	5440089	Banda adeziva izolatoare 0,19 mm inclusiv	kg	1,020	60,00	61,20
		Total materiale de construcții				94 033,80

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului, 10 t	h-ut	4,192	50,00	209,60
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	31,192	20,00	623,84
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	37,652	20,00	753,04
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	72,009	60,00	4 320,54
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	200,690	60,00	12 041,40
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,419	50,00	120,95
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,192	280,00	1 173,76
		Total utilaje de construcții				19 243,13

Total:

Cheltuieli directe	lei	227 015,00
TVA	20,00 %	45 403,00

Total deviz:

272 418,0

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMĂRIA SATULUI HULUBOAI)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

PRIMĂRIA SATULUI HULUBOIAIA
Extinderea rețelei de iluminat public s.Huluboaia, r-ul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			6 578,36
	1	Muncitor	h-om	65,2400	71,10	4 638,56
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	50,00	41,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	20,00	195,20
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	20,00	239,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	60,00	1 464,60
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (demonstarea) Коэффициент к машинам=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5 Коэффициент к материалам=0,5	1000 m			3 289,03
	1	Muncitor	h-om	65,2400	71,10	2 319,27
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	50,00	20,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	20,00	97,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	20,00	119,47
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	60,00	732,20
3	pret ofert.	Conductor SIP-2- 1 2x25mm2	m			14,80
	103	Conductor SIP-2- 1 2x25mm2	m	1,0000	14,80	14,80
4	pret ofert.	Consola CA 1500	buc			35,20

1	2	3	4	5	6	7
	104	Consola CA 1500	buc	1,0000	35,20	35,20
5	pret ofert.	Furnituria de sustinere CS 1500	buc			32,50
	105	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
6	pret ofert.	Fumituria de sustinere intermediara PS 1500	buc			36,25
	106	Fumituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	36,25	36,25
7	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			14,85
	107	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	14,85	14,85
8	pret ofert.	Banda inox F-2007	m			6,60
	108	Banda inox F-2007	m	1,0000	6,60	6,60
9	pret ofert.	Screpa A200	buc			2,20
	109	Screpa A200	buc	1,0000	2,20	2,20
10	pret ofert.	Clema 30И 16-70/2.5-35	buc			22,10
	110	Clema 30И 16-70/2.5-35	buc	1,0000	22,10	22,10
		2. Lucrari de montaj				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 136,75
	1	Muncitor	h-om	12,4000	71,10	881,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	95,00	0,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	45,00	0,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	8,40	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,20
12	pret ofert.	Cablu AVVG 3x4	m			12,20
	112	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	12,20	12,20
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			226,47
	1	Muncitor	h-om	2,3400	71,10	166,37
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	60,00	0,72
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	2,35	0,02
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	3 500,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,0100	60,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	60,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
14	pret ofert.	Corp de iluminat LED 35W	buc			355,00
	114	Corp de iluminat LED 35W	buc	1,0000	355,00	355,00
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			338,29
	1	Muncitor	h-om	3,4100	71,10	242,45
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	8 500,00	5,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,65	1,86
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	5,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	60,00	79,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
16	pret ofert.	Consola cu un brat	buc			120,00
	116	Consola cu un brat	buc	1,0000	120,00	120,00
17	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta (demontarea) Коэффициент к машинам=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5 Коэффициент к материалам=0,5	buc			111,69
	1	Muncitor	h-om	2,3400	71,10	83,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	0,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	60,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	2,80
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (demontarea) Коэффициент к машинам=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5 Коэффициент к материалам=0,5	buc			164,43
	1	Muncitor	h-om	3,4100	71,10	121,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	0,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	60,00	39,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	2,80

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMĂRIA SATULUI HULUBOIA)

(funcția, semnătura)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Extinderea rețelei de iluminat public s.Huluboaia

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2025			...	Anul 2025
		Luna				
						Total
1.	Organizare de șantier					
2.	Categoria de lucrări: Extinderea rețelei de iluminat public s.Huluboaia	75 zile				90 zile
	Darea în exploatare			15 zile		

Semnat:

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: SRL Energoled

